
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
ASESORIA JURIDICA 

ADJUDICA LICITACION PUBLICA ID N° 
5420-24-LP15 

RESOLUCION EXENTA N° 1384 

  

ARICA, 	2 9 JUL 2015 

VISTOS: 

1. Resolución Exenta N° 969, de 2015, que Aprueba Bases Administrativas, Bases 
Técnicas y Anexos respecto de la Licitación Pública denominada "Lavadora 
Extractora de Ropa, Hospital Dr. Juan Noé". 

2. El Memorándum N° 1839, de fecha 27 de julio de 2015, del Jefe(S) de la 
División de Análisis y Control de Gestión al Departamento Jurídico, ambos 
del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

3. Informe Administrativo, Técnico y Económico, de fecha 23 de julio de 2015, 
respecto de la Licitación Pública ID N° 5420-24-LP15. 

4. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2000, de la Secretaria General de la 
Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la 
ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de Administración 
del Estado. 

5. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2005, que fijó el texto refundido, 
coordinado, sistematizado y actualizado de la ley N° 19.175, Orgánica 
Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional. 

6. La ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos 
que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; 

7. Lo dispuesto en la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de 
la República, que establece normas sobre la exención del trámite de toma de 
razón; y las facultades que invisto como Intendente del Gobierno Regional de 
Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, revisado el cuadro comparativo del Portal de mercado público, se presentó 
una oferta económica, en la Licitación Pública ID N° 5420-24-LP15, "Lavadora 
Extractora de Ropa, Hospital Dr. Juan Noé", la cual cumple con las 
especificaciones técnicas solicitadas, y se ajusta a la disponibilidad 
presupuestaria de acuerdo a la evaluación técnica. 

2. Que, se propone adjudicar al oferente Marsol S.A., RUT N° 91.443.000-3, por 
un monto de $ 87.894.357.- (ochenta y siete millones ochocientos noventa y 
cuatro mil trescientos cincuenta y siete pesos) impuesto incluido, en la 
licitación pública ya señalada, por el bien que a continuación se indicará. 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍQUESE la propuesta pública en la Licitación Pública ID N° 5420-24- 
LP15, "Lavadora Extractora de Ropa, Hospital Dr. Juan Noé", al oferente 
Marsol S.A., RUT N° 91.443.000-3, por un monto de $ 87.894.357.- (ochenta y 
siete millones ochocientos noventa y cuatro mil trescientos cincuenta y siete 
pesos) impuesto incluido, correspondiente a la adquisición de 01 Lavadora 
Extractora de Ropa con Barrera Sanitaria, Marca MILNOR, Modelo 42044-SP2, 
nueva sin uso, 24 meses de garantía y un plazo de entrega en 30 días corridos. 

Página 1 de 2 



NTENDE 
NAL DE PARINACOTA 

2. Impútese el gasto correspondiente al subtítulo 29 "Activos no financieros", 
ítem 05 (máquinas y equipos), del presupuesto del Gobierno Regional de Arica 

y Parinacota. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE 
COMPRAS Y CONTRATACION PÚBLICA. 

OSV 
D TRIBUCION FISICA: 

I. Oficina de partes. 

D STRISUCION ELECTRONICA: 
1. Unidad de Adquisiciones 
2. DACOG 
3. Depto. Jurídico 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

